
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

Prot. 173 II.5 del 11/01/2023          Recanati, 11/01/2023 
Determina 2/2023 

Agli atti 
All’Albo 

Al sito web 
 

Oggetto: Determina a contrarre a seguito di avviso Pubblico per affidamento diretto per fornitura di prodotti e arredi 
che consentano di “innovare la scuola dell’infanzia” per favorire la didattica laboratoriale e attrezzature che stimolino 
un apprendimento divertente ed inclusivo tramite ODA su MEPA. 
Progetto autorizzato Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU AVV. 38007 del 27/05/2022. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” CIG: Z2938AE962- CUP: J24D22000550006. 
 

VISTE 
 

le delibere del Collegio docenti n. 24 del 30/06/2022, prot. 5443 II.3.1, e del Consiglio di Istituto n. 19 
del 01/07/2022, prot. n. 5486 I.5 di adesione al progetto PON in oggetto 

VISTA 
 

la nota autorizzativa MI prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale la Direzione Generale 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dell’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“NICOLA BADALONI” di RECANATI (MC) dal titolo 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” Codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-MA-
2022-28 per un importo pari a € 75.000,00, finanziato a valere sulle risorse del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio n. 23 prot. n.7990 II.5 dell’08/10/2022; 
DATO 
ATTO 

che occorre dare attuazione alla propria determina n. 67 Prot. 7603 del 28/09/2022 di avvio delle 
attività previste dal progetto in oggetto; 

RILEVATA La necessità di acquistare arredi che consentano di “innovare la scuola dell’Infanzia” per favorire la 
didattica laboratoriale e attrezzature che stimolino un apprendimento divertente ed inclusivo; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 10898 IV.5 del 28/12/2022 che decreta la pubblicazione di un Avviso 
Pubblico finalizzato ad individuare l’offerta economica a prezzo più basso a corpo per acquisire la 
fornitura di arredi e attrezzature per le scuole dell’infanzia, quali: 
 

Prodotto Quantità 

mobile caselle 30 vani 100*40*100 2 

Active fluor * 2 

Mobile giorno 6vani 3 

Mobile giorno3vani 1 

scaffale inclinato 1 

tribunetta 5 

tavolo luminoso 1 

arena 15 posti 2 

mobile 2 ante 4 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di autorizzare: 

▪ l’affidamento, tramite ODA su MEPA, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 42.883,58 (Iva 
Inclusa, omnicomprensivo di tutte le prestazioni e certificazioni richieste) di cui € 35.150,47 più IVA € 7.733,11 
come di seguito ripartite: 

- ARREDI € 32.319,90 (di cui € 26.491,72 più Iva € 5.828,18) da imputare su 4/3/9 e 2/3/6 

- ATTREZZATURE € 10.563,68 (di cui € 8.658,754 più Iva € 1.904,93) da imputare su 4/3/12 e 2/3/8 

▪ l’imputazione all’Aggregato A3 29 dell’esercizio finanziario 2023;  

▪ di nominare la dirigente scolastica De Siena Annamaria quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Annamaria De Siena  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

microscopio didattico 1 

Polydron 1 

carrello su ruote 3 

carrello alto 1 

carrello doppia vasca 1 

tavolo travasi 1 

tavolo manipolazione 1 

armadio contenitore 2 

panchetta 2 

cubo morbido 8 

tavolo luminoso 1 

teatro grande 1 

teli e burattini 1 
 
specifiche nel capitolato tecnico in allegato; 

VISTO  L’Avviso Pubblico Prot. 10900 IV.5 del 28/12/2022 e la Rettifica Prot. 69 IV.5 del 05/01/2023; 

VISTO Che è pervenuta un’unica offerta dalla Ditta Techinform di Maurizio Orsetti Via Palestro, 5/E  - 60122 
Ancona - P.I. 01538070424 C.F. RSTMRZ50H06C100D agli atti con Prot. 78 VI.2 del 09/01/2023;  

VISTA La nostra richiesta di sconto sulla fornitura per € 619,03 ns. Prot. 93 VI.2 del 09/01/2023; 

VISTA La concessione da parte dell’operatore economico Techinform di Maurizio Orsetti dello sconto 
richiesto come da sua mail al ns. Prot. 104 del 09/01/2023; 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/

		2023-01-11T11:49:04+0100




